
 Gemeenteraad 
Zitting van 22 november 2022 

Uittreksel 
 
 

Steven De Maesschalck: voorzitter; 
Kurt Windels: burgemeester; 
Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel: schepenen; 
Katrien Vandecasteele: schepen (voorzitter BCSD); 
Sabine Lampaert, Nadine Verheye, Filip Blanckaert, Enigo Vandendriessche, Carine Geldhof, Bart Buyse, Lucas 
Staes, Ann Vandevelde, Diederik Vanderheeren, Kurt Soenens, Evy Becquart, Liesbeth Holvoet, Koen Depreiter, 
Rudi Debruyne: raadsleden; 
Dominik Ronse: algemeen directeur 
 
Goedkeuren van het reglement met betrekking tot ambulante activiteiten op de openbare markten 
en op het openbaar domein 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op het Bestuur decreet van 7 december 2018; 
Gelet op de wet van 25 juni 1993 betreffende de uitoefening en de organisatie van ambulante en 

kermisactiviteiten; 
Gelet op het decreet van 24 februari 2017 tot wijziging van artikelen 8 en 10 van de wet van 25 juni 1993; 
Gelet op het koninklijk Besluit van 24 september 2006 betreffende de uitoefening en de organisatie van 

ambulante activiteiten; 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering houdende de wijziging van diverse bepalingen van het 

koninklijk besluit van 24 september 2006 
Overwegende dat het huidige reglement dateert van 25 september 2007; 
Overwegende dat de Vlaamse overheid in 2017 de wetgeving heeft geactualiseerd om deze beter af te 

stemmen op de steeds evoluerende socio-economische realiteit en om deze op een meer moderne manier te 
beheren; 

Overwegende dat een aanpassing van het geldende reglement aan deze wetgeving aangewezen is; 
Overwegende dat op basis van de leidraad die door VVSG werd uitgewerkt een nieuw voorstel van 

reglement werd opgemaakt; 
Gelet op het ontwerp van reglement met betrekking tot ambulante activiteiten op de openbare markten en 

op het openbaar domein; 
Op voorstel van de bevoegde schepen; 

BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – Het ontwerp van reglement met betrekking tot ambulante activiteiten op de openbare markten en op 

het openbaar domein goed te keuren en als bijlage te voegen bij deze beslissing. 
Artikel 2 – De inwerkingtreding van het nieuwe reglement vast te leggen op 1 januari 2023. 
Namens de gemeenteraad, 
In opdracht, 
De algemeen directeur,   De voorzitter, 
(get.) ir. Dominik Ronse   (get.) Steven De Maesschalck 
Voor eensluidend afschrift, na delegatie, 
Ingelmunster, 23 november 2022 
 
 
ir. Dominik Ronse 

Verwijder Watermerk Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5501&m=db



